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Na posiedzeniu Zespołu ds. Obszarów Wiejskich, Wsi i Rolnictwa w dn. 9 grudnia 2011 roku najgorętszą

dyskusję wywołał zaproponowany przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi system kryteriów oceny

punktowej prowadzącej do wyboru Lokalnej Grupy Działania do realizacji Lokalnych Strategii Rozwoju

w zakresie dodatkowych zadań.

Temperatura dyskusji nie może dziwić, skoro dokonane ustalenia przekładają się bezpośrednio na

możliwość pozyskania przez określone LGD dodatkowych środków finansowych. Ostatecznie projekt

rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie

szczegółowych kryteriów i sposobu wyboru lokalnego grupy działania do realizacji lokalnej strategii

rozwoju w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 został zaopiniowany

pozytywnie z uzgodnionymi zmianami. Zgodnie z decyzją Komisji Wspólnej podjętą w dn. 30 listopada

stanowisko Zespołu jest wiążące dla Komisji jako całości. 

Drugim ze szczególnie istotnych dyskutowanych dokumentów był projekt Strategii zrównoważonego

rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa. Projekt został uzgodniony – ze skutkiem wiążącym dla Komisji jako

całości – przy drobnych korektach w kierunkach interwencji oraz zapowiedzi stworzenia instrumentu

finansowego, rekompensującego jednostkom samorządu terytorialnego utratę ewentualnych dochodów z

powodu utworzenia na ich terenie obszarów chronionych.

Pozostałe projekty zostały uzgodnione bez uwag. Były to:

1. projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  zmieniającego rozporządzenie  w

sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy technicznej w

ramach Programu Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013;

2. projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  zmieniającego rozporządzenie  w

sprawie szczegółowego trybu przeprowadzania przetargów na dzierżawę nieruchomości Zasobu

Własności Rolnej Skarbu Państwa;

3. projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  w sprawie trybu przekazywania

nieruchomości wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa w razie

ustanowienia lub wygaśnięcia trwałego zarządu oraz trybu ustalania i wnoszenia opłat.

Zespół postanowił, że przekazany przez Komisję Wspólną problem opracowania rozwiązań prawnych

związanych z oznakowaniem psów będzie rozpatrywany na kolejnym posiedzeniu Zespołu. Wcześniej

ma nastąpić ustalenie, który z resortów powinien być wiodący w prowadzeniu prac. 
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